
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021 г № 26-па

«Об утверждении перечня 
налоговых расходов муниципального 
образования Малышевское сельское 
поселение Максатихинского 
района Тверской области»

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования 
Малышевское сельское поселение Максатихинского района Тверской области, 
утвержденного постановлением администрации Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области от 00.02.2020 № 00-па «Об 
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов муниципального образования Малышевское сельское 
поселение Максатихинского района Тверской области», администрация 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области 
постановляет:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования 
Малышевское сельское поселение Максатихинского района Тверской области 
(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2021
года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Н.Беляков



Утвержден 
постановлением администрации 

Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района 

Тверской области 
от 26.03.2021 № 26-па

Перечень
налоговых расходов муниципального образования Малышевское сельское поселение

Максатихинского района Тверской области

№
п/
п

Наименования 
налогов, по 

которым
предусматриваю т 

ся налоговые 
льготы

Нормативные 
правовые акты, их 

структурные 
единицы, 
которыми 

предусматриваю т 
ся налоговые 

льготы

Категории 
плательщ иков 
, для которых 
предусмотрен 
ы налоговые 

льготы

Целевая 
категория 

плательщ иков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

льготы

Ц елевая
категория
налоговых
расходов

Н аименования 
м униципальны х 

программ, 
наименования 
норм ативно

правовых актов 
определяю щ их 

социально- 
экономическую  

политику, в 
целях

реализации 
которых 

предоставляю тс 
я льготы

Н аим енования 
структурны х 

элем ентов 
м униципальны х 

программ (на 
период 

утверж дения 
м униципальной 

программы )

К уратор
налогового

расхода

1 Земельный налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алыш евского 
сельского поселения 

М аксатихинского 
района Тверской 

области от 12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алыш евского

Ф и зи ч е с к и е  л и ц а В етер ан ы  и 
и н в а л и д ы  В е л и к о й  

О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы , у ч а с т н и к и  

В е л и к о й  
О т е ч е с т в е н н о й  

во й н ы

Социальная непрограммная адм инистрация

л

2



сельского поселения» 
(статья 6 пункт 6 .1 абзац 

3 подпункт 1)

2 Земельны й налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алы ш евского 
сельского поселения 

М аксатихинского 
района Тверской 

области от 12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алыш евского 

сельского поселения» » 
(статья 6 пункт 6 .1 абзац 

3 подпункт 2)

Ф и зи ч е с к и е  л и ц а Б ы в ш и е
н е с о в е р ш е н н о л е т н  

и е  у зн и к и  
к о н ц л а ге р е й , г е т то  

и д р у г и х  м е с т  
п р и н у д и т е л ь н о г о  

с о д е р ж а н и я , 
с о зд а н н ы х  

ф а ш и с т а м и  и  их  
с о ю зн и к а м и  в 
п е р и о д  в т о р о й  

м и р о в о й  в о й н ы

Социальная непрограммная адм инистрация

3 Земельный налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алыш евского 
сельского поселения 

М аксатихинского 
района Тверской 

области от  12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алы ш евского 

сельского поселения» 
(статья 6 пункт 6.1 абзац 

3 подпункт 3)

Ф и зи ч е с к и е  л и ц а Н етрудоспособные 
супруги погибш их 

(умерш их) 
участников В еликой 

О течественной войны 
и инвалидов Великой 

О течественной 
войны, состоявш ие 
на их иждивении и 

получаю щ ие пенсию  
по случаю  потери 

кормильца (имею щ ие 
право на её 

получение) в 
соответствии с 

пенсионным 
законодательством 

Российской 
Ф едерации, супруги 
погибш их (умерш их) 
участников В еликой 

О течественной войны 
и инвалидов В еликой 

О течественной 
войны, не 

вступивш ие в 
повторный брак

Социальная непрограммная адм инистрация

4 Земельный налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алыш евского 
сельского поселения

Ф и зи ч е с к и е  л и ц а Л и ц а ,
н а гр а ж д е н н ы е  

зн а к о м  « Ж и т е л ю

Социальная непрограммная администрация

">



М аксатихинского 
района Тверской 

области от  12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алыш евского 

сельского поселения» 
(статья 6 пункт 6.1 абзац 

3 подпункт 4)

б л о к а д н о г о
Л е н и н г р а д а »

5 Земельный налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алыш евского 
сельского поселения 

М аксатихинского 
района Тверской 

области от 12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алыш евского 

сельского поселения» 
(статья 6 пункт 6.1 абзац 

5 подпункт 1)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

О р га н ы  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  в  

о т н о ш е н и и  
зе м е л ь н ы х  
у ч а с т к о в , 

п о д л е ж а щ и х  
н а л о г о о б л о ж е н и ю  

в с о о т в е т с т в и и  с 
н а л о г о в ы м  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м

Техническа
я

М униципальная 
программа 

«М униципально 
е управление на 

территории 
М алы ш евского 

сельского 
поселения 

М аксатихинског 
о района 
Тверской 

области на 
2021-2023 годы

О беспечиваю щ а 
я подпрограмма

Ф инансовое 
управление 

адм инистрации 
М аксатихинског 

о района

6 Земельный налог Реш ение С овета 
депутатов 

М алыш евского 
сельского поселения 

М аксатихинского 
района Тверской 

области от 12.11.2015г 
№  37-рсд «О земельном 

налоге на территории 
М алыш евского 

сельскою  поселения» 
(статья 6 пункт 6.1 абзац 

5 подпункт 2)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

М униципальные 
учреж дения 

образования, 
культуры и спорта, 

обеспечение 
деятельности 

которых
осущ ествляется за  

счет средств 
районного бю дж ета 

М аксатихинского 
района, а такж е 
муниципальные 

учреж дения, 
получаю щ ие 
субсидии из 

районного бю дж ета 
М аксатихинского 

района на 
выполнение 

муниципального

Техническа
я

непрограммная

— л ------------

Ф инансовое 
управление 

адм инистрации 
М аксатихинског 

о района

4


